
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 49

Data di registrazione 08/06/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEFINITIVO PER IL SERVIZIO DI CONTROLLO DI 1° LIVELLO DEL 
PROGETTO EUROPEO URBACT III, URB-EN-PAC, CIG: Z372D2538B

_________________________________________

Premesso che, con deliberazione n. 110 del 5/09/2019, la Giunta Municipale prendeva atto del 
programma  URBACT  III  –  Urb-En  Pac,  approvando  l'adesione  del  comune  di  Palma  di 
Montechiaro al progetto, che si prefige lo scopo di realizzare un territorio competitivo sia in 
termini  di  efficienza  energetica  pubblica  che  privata  considerata  la  posizione  geografica 
collocata a sud della costa mediterranea siciliana. Inoltre, lo scambio di idee e progetti con i 
diversi partner europei potrà facilitare una migliore conoscenza e cultura per affrontare la sfida 
dell'efficienza;

Preso atto che da una ricerca delle ditte/professionisti nella Sezione Servizi/ Revisori Legali è  
stato  individuato il professionista  dottor Davide Gentile con studio in via Capitano Maira, n. 2 
– Canicattì (Ag), partita IVA 02369660846; 

Che il predetto professionista previamente contattato ha dato la propria disponibilità a ricoprire 
l'incarico di “First level control” (FLC) – Controllore di Primo Livello – per certificare le spese 
sostenute dal Comune inerenti la prima fase del progetto URBACT III, Urb – En – Pac;

Che l’importo di € 327,00 oltre IVA è stato previsto nell'Action Planning Networks;

Vista  la  propria  determinazione  a  contrarre  n.  47  del  28/05/2020,  con  la  quale  è  stata  
autorizzata la trattativa diretta a mezzo del mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MePA) con il professionista;

Che  la  trattativa  diretta  generata  dal  MePA  n.  1307417  prevedeva  la  presentazione  dei  
documenti richiesti entro il 04/06/2020, ore 18:00;

Che  entro  i  suddetti  termini  è  pervenuta  l'accettazione  dell'incarico  ed  è  stata  presentata 
regolare dichiarazione;



Che  il  codice  identificativo  gara  attribuito  dall’ANAC,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  
finanziari, ai sensi dell’art. 3, Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i. è il seguente: Z372D2538B

Dichiarato che lo scrivente:  
• è legittimato ad  emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento n. 37 

del 23/05/219;
• non  incorrere  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa 

vigente,con  particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla  normativa 
anticorruzione;

• non si trova in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla  
normativa     vigente,  in  particolar  modo  con  quelle  relativa  alla  prevenzione  della 
corruzione.

    Visto il regolamento degli Uffici e Servizi;
    Visto il vigente O.R.EE.L.;
    Visto il Decreto L.gs. n. 267/2000;
    Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
    Vista la deliberazione consiliare n. 33/2019 di approvazione del Bilancio;
    Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 54/2019 di approvazione PEG.
   

DETERMINA

Approvare le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente trascritti;

Approvare l'allegata trattativa diretta n. 1307417 generata dal MePA;

Affidare l'incarico di “First level control” (FLC) – Controllore di Primo Livello – per certificare 
le spese sostenute dal Comune inerenti la prima fase del progetto URBACT III, Urb – En – 
Pac,  al dottore Davide Gentile con sede in  Canicattì via  Capitano Maira n.  2 – partita IVA 
02369660846, per l'importo di € 400,00 IVA compresa;

Che per la suddetta attività affidata il professionista dovrà interfacciarsi anche con il  Project 
Partner Exsternal Exspertise e Project Coordination Avv. Guido Bruno Castrolla del foro di  
Roma,  individuato  con determinazione  n.  476  del  21/09/2019  del  Capo Area  3  Tecnica  - 
LL.PP.;

Dare atto che il GIG assegnato è il seguente:  Z372D2538B;

Trasmettere la presente:
• al First level control dottore Davide Gentile;
• al Project Coordination avvocato Guido Bruno Castrolla;
• al Capo Area 3 Tecnica – LL.PP.

Che si procede alla liquidazione con successivo provvedimento dopo l'emissione della fattura;

Che saranno assolti  gli  obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;



Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai 
sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l..    

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Salvatore Domanti il _____________

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


